MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Cx. Postal 121 - CEP 85.301-070
CNPJ 76.205.970/0001-95 - Fone (42) 3635-8100 - www.laranjeirasdosul.pr.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

Página 1 de 1

DECRETO Nº 078/2014
10/11/2014

SÚMULA: Nomeia o Presidente, Vice-Presidente e Secretário-
Geral do Conselho Municipal de Educação - CME do Município
de Laranjeiras do Sul/PR.

A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe confere o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004 e
em conformidade com a Lei Municipal nº 031/2010, de 18/06/2010 e Lei Federal
9.394/96 (LDB), e, considerando as decisões emanadas em reunião registrada na Ata nº
02/2014, ocorrida em 07/11/2014, onde, os membros do Conselho Municipal de
Educação, realizaram as eleições do referido Conselho, resolve,

DECRETAR:

Art. 1º - Ficam nomeados o Presidente, Vice-Presidente e Secretária-Geral do CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME do Município de Laranjeiras do Sul/PR, para o
mandato de 02 (dois) anos, conforme regem os Artigos 7º, 17 e 18 da Lei nº 031/2010,
na seguinte composição:

Presidente: Sandra Aparecida Noriller Alves Salmória
Vice-Presidente: Viviane Marin da Silveira

Secretária-Geral: Eliane de Fátima Gaspar

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
24 de junho de 2014.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 10 de novembro de 2014.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ
Prefeita Municipal